
SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO RESPONSABILE 
 AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto LIQUIDAZIONE FATTURE “ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO 
SPA” E “A. MANZONI & C. SPA” RELATIVE A PUBBLICAZIONI GARE.

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA

Resp. Ufficio/Struttura NATALI GIOVANNI

Resp. del procedimento NATALI GIOVANNI

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 1.971,94 Pubblicità legale, promozione, divulgazione 3B09030202 2023

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
IL  RESPONSABILE

AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA  

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono  stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “ Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta;

Vista la Determinazione n. 31 del 30/12/2022 del Direttore di SDS Valdinievole con la quale è stato
prorogato quale responsabile della struttura semplice dell’area funzionale tecnico amministrativa il
dott. Giovanni Natali; 

Vista  la  Delibera  dell’Assemblea dei  Soci  n.  1  del  28.02.2023  avente  ad oggetto  “Approvazione
Programma Operativo Annuale (POA) 2023 SdS Valdinievole”;

Vista  la  Determina  del  Direttore  della  SdS  n.  8  del  08.06.2023  avente  per  Oggetto:  “Proposta
all’Assemblea  della  Società  della  Salute  della  Valdinievole  dello  schema  di  Bilancio  preventivo
economico 2023 e pluriennale 2023-2025.”; 

Vista la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 4 del 28.06.2023 avente ad oggetto “Bilancio preventivo
economico 2023 e pluriennale 2023 – 2025 e piano programma 2023. Approvazione”;

Vista la Determina del Direttore della SdS n. 14 del 29.09.2023 avente per Oggetto: “Assegnazione
dei budget a seguito dell’approvazione del bilancio preventivo economico anno 2023 avvenuto con
delibera dell’assemblea dei soci n. 04 del 28.06.2023. Adozione.”

Vista la Determina del Direttore della SdS n. 18 del 17.11.2023 avente per Oggetto: “Piano degli
obiettivi della Società della Salute della Valdinievole anno 2023. Approvazione.”

Visti i provvedimenti con i quali sono state indette le seguenti procedure di gara:
-n.479  del  28.10.2023  “Procedura  aperta  per  l’affidamento  dei  servizi  di  sostegno  alle  capacita’
genitoriali e prevenzione della vulnerabilita’ di famiglie e bambini (progetto PIPPI), centro affidi, centro
per  le  famiglie  della  Valdinievole  e  servizio  di  educativa  domiciliare  e  territoriale,  progetto  di
promozione  e  comunicazione  sull’affido  familiare  e  sui  centri  per  le  famiglie”.  presa  d’atto
dell’aggiudicazione  da  parte  della  stazione  unica  appaltante  (sua)  della  provincia  di  Pistoia  e
pubblicazione esito gara.” – CIG Z1B3CCE50C (per A. Manzoni & C. Spa) e CIGZEC3CCE57E (per
Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.P.A:) ;
-n.433 del 03.10.2023 “Servizio di organizzazione e gestione del servizio per l'assistenza scolastica
rivolto  ad  alunni  con  disabilità  della  società  della  salute  della  Valdinievole".  presa  d'atto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
dell'aggiudicazione  da  parte  della  stazione  unica  appaltante  (sua)  della  provincia  di  Pistoia  e
pubblicazione esito di gara” – CIG Z223CA7F33; 

Dato  atto  che  a  fronte  dell’aggiudicazione  definitiva  deve  essere  provveduto  alla  pubblicazione
dell’esito di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, con il pagamento di una spesa;

Vista la fattura relativa alla spesa di pubblicazione per le gare sopra descritte emesse da Istituto
Poligrafico e Zecca dello Stato Spa, con sede in Via Salaria n. 691, Roma, P.I. 00880711007, C.F.
00399810589: 

-fattura n. 1223012496 del 16.10.2023 di € 755,99# (comprensivo di Iva e Bollo); 
-fattura n. 1223012495 del 16.10.2023 di € 629,14# (comprensivo di Iva e Bollo); 

Vista la fattura relativa alla spesa di pubblicazione per le gare sopra descritte emesse da A. Manzoni
& C. Spa, con sede in Via E. Lugaro, 15 - Torino (TO), P.I. 04705810150, C.F. 04705810150:
 
-fattura n. 659245 del 31.10.2023 di € 586,82# (comprensivo di Iva e Bollo); 

 Dato atto che la spesa trova copertura nel bilancio economico anno 2023 nel conto economico n.
3B09030202 – autorizzazione nr. 123 per € 1.971,94 (iva compresa); 

Dato atto che sono stati richiesti, ai sensi della normativa vigente, i seguenti Smart CIG: 

- ZEC3CCE57E relativo alla fattura n. 1223012496; 

- Z223CA7F33 relativo alla fattura n. 1223012495; 

- Z1B3CCE50C relativo alla fattura n. 659245

Preso atto di quanto disposto dall’art.16 e 16/bis della Legge n.2 del 28.01.2009 di conversione del
Decreto Legge anticrisi n.185/2008 (DURC e del Decreto Interministeriale 30 gennaio 2015 –
Semplificazione in materia di Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);

Attestata  la  regolarità  contributiva  della  Ditta  A.  Manzoni  &  C.  S.p.a.  (DURC)  protocollo  INAIL-
42304530 del 02.02.2024 con scadenza 01.06.2024;

Attestata la regolarità contributiva della Ditta Istituto Poligrafico e Zecca Di Stato (DURC) protocollo
INAIL-42526592 del 17.02.2024 con scadenza 16.06.2024;

Visto quanto disposto dagli art. 71 bis, “Società della salute: finalità e funzioni”, della Legge Regionale
n.40/2005 e s.m.i.; 

Visto l’art. 31 “Consorzi” del D. Lgs 18.08.2000 n.267; 

Visto  l’art.  107  “Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza”,  comma  2,  del  Decreto  Legislativo
18.08.2000 n.267; 

Visto il parere di copertura finanziaria reso ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del Decreti
legislativo 18.08.2000 n.267, secondo cui i provvedimenti dei responsabili dei servizi che comportano
impegni  di  spesa  sono  trasmessi  al  responsabile  del  servizio  finanziario  e  sono  esecutivi  con
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

Preso atto della necessità di provvedere in merito;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

DISPONE

1. di liquidare e pagare all’ Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato Spa, con sede in Via Salaria n. 691,
Roma, P.I. 00880711007 la fattura di cui in premessa per l’importo di € 1.135,34# al netto dell’iva del
22% pari ad € 249,78 che sarà successivamente versata ad opera di questa SdS mentre l’imponibile
del fatturato verrà accreditato sul conto corrente dedicato comunicato ai sensi dell’art.3, comma 7,
della L.136/2010, dalla Ditta sopracitata; 

2. di  liquidare e pagare A. Manzoni & C.  Spa,  con sede in Via E.  Lugaro,  15 - Torino (TO), P.I.
04705810150, C.F. 04705810150 le fatture di cui in premessa per l’importo di € 481,00# al netto
dell’iva del 22% pari ad € 105,82 che sarà successivamente versata ad opera di questa SdS mentre
l’imponibile del fatturato verrà accreditato sul conto corrente dedicato comunicato ai sensi dell’art.3,
comma 7, della L.136/2010, dalla Ditta sopracitata; 

3. di dare atto che la somma di cui al presente sarà oggetto di recupero a carico dell’aggiudicataria;

4.di  imputare  la  suddetta  spesa  sul  conto  3B09030202  –  autorizzazione  nr.  123  del  bilancio
preventivo economico 2023 che presenta la necessaria disponibilità; 

5.di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il dott. Giovanni Natali dell’Area Funzionale
Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole; 

6. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni, a cura della struttura
adottante, sul sito web del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 Giugno 2009, n. 69. 

7. Di trasmettere il presente provvedimento a: 
 Area Funzionale Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole. 

Il Responsabile dell’Area Tecnica Amministrativa 

Dott. Giovanni Natali

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

